L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Outubro de 2024.

Pancas

ERRATA PE 012/2024

Da minuta publicada no DIO-ES do dia 11/10/2024
sob protocolo nº 1414832.

Onde se lê:
A abertura da sessão está prevista para o dia 23 de
outubro de 2024, às 09:00 horas...
Leia-se:
A abertura da sessão está prevista para o dia 28 de
outubro de 2024, às 09:00 horas...
Esclarecemos ainda que TODAS as demais cláusulas
editalícias estão sendo mantidas. O processo
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.
Maiores informações pelo telefone (27) 3726-1543.
ID TCE/ES: 2024.053E0700001.01.0009
Pancas - ES, em 14 de outubro de 2024.
Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 1416047

Pinheiros

Coleta de Preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público
que solicita coleta de preços para contratação direta
por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021, de
empresa especializada na prestação de serviços
de instalação de luminárias LED  de acordo com
as especificações da planilha da publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço:  https://www.pinheiros.es.gov.
br/transparencia/documento/ver/879/detalhes, na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros/ES, 11 outubro de 2024.
ARNOBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal de Pinheiros

Protocolo 1415692

São Domingos do Norte

- AVISO DE RESULTADO -
Chamada Pública nº 004/2024

O Município de São Domingos do Norte/ES, através
do agente de contratação e da equipe de apoio,
faz saber a todos os interessados o resultado da
CHAMADA PÚBLICA 04/2024 PARA aquisição de
gêneros alimentícios produzidos por agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais,
para doação simultânea a indivíduos e famílias
em situação de vulnerabilidade social e nutricional
atendidas pelos Equipamentos e Serviços do
Sistema Único de Assistência Social (SUAS), pelos
Equipamentos de Segurança Alimentar e Nutricional
e de alimentação e nutrição, que foi devidamente,
HOMOLOGADO o procedimento de licitação pela
Prefeita, em atendimento a Lei nº 14.133/2021,
dos Credenciados e Habilitados : Sifrit Jastrow
CPF 948.602.207-06, Petrina Ferreira dos
Santos Berger CPF 097.477.157-08, Adenilton
Pereira de Jesus CPF 129.972.117-60, Hélio
Liberato CPF 940.861.927-72, Solange da Silva
CPF 098166.227-77, Janalha Oliveira Retz

CPF 133.579.197-37, Adelzyr Maria Lyrio CPF
766209997-00, Janaina Berger de Amorim CPF
110.422.237-00, Erlando Pereira de Amorim
CPF 114.574.477-03, Evanilda Pereira de
Amorim CPF 072.263.047-67 , Marina Augusta
Pereira CPF 826.998.017-04, Jeane Albani Tres
Trevizani CPF 096.073.197-02, Angela Maria
Barcelos Godio CPF 074.467.917-64 e João
Gonçalves Pereira CPF 558.236.297-53.
São Domingos do Norte/ES, 11 de Outubro de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação

Protocolo 1415605

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 6507/2024 - PMSDN /
GP

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela  legislação em vigor,
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica,
resolve Autoriza a contratação nos seguintes
termos: Dispensa de Licitação, com fundamento
no art.75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/21.
Ratifico à dispensa de licitação , para contratar a
empresa : ALTACYR DALLA BERNARDINA  - CNPJ
15.731.198/0001-50 , referente a Contratação de
empresa para locação de veículo recreativo , modelo
trenzinho, com capacidade para 140 passageiros
, som mecânico e personagens para animação a
contratação da despesa no valor de R$ 8.000,00
(oito mil reais)
São Domingos do Norte-ES, 18 de outubro de 2024.
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1415930

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL 025/2024
Processo Administrativo 007190/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação, que
realizará Dispensa Presencial para contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
de buffet e com espaço dentro do município de São
Gabriel da Palha/ES, com mão de obra, utensílios,
materiais devidamente relacionados e especificados
nos autos, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, deste município,
com critério de julgamento menor preço global, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/10/2024.
Horário: 13:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 14/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1415693

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-10-11T22:48:01-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial